
 

              Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь                

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«30» июня 2022 года                                                                          №    75-2-1 

 

 

 

О внесении изменений в решение Земского собрания Березовского сельского 

поселения № 64-1-1 от 30.12.2021 г. «О бюджете Березовского сельского 

поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

 
Руководствуясь со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом, Положением о 

бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Березовском сельском поселении 

муниципального района «Борисовский район», утвержденного решением Земского 

собрания от 08 декабря 2015 года № 23-2-1 земское собрание Березовского сельского 

поселения решило: 

1. Внести в решение Земского собрания Березовского сельского поселения от 

30.12.2021 года № 64-1-1 «О бюджете Березовского сельского поселения муниципального 

района «Борисовский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

следующие изменения: 

1.1. Статья 1, изложить в следующей редакции: 

«1.1 на 2022 год: 

общий объем доходов бюджета поселения в сумме 10237,0 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета поселения 10459,0 тыс. рублей 

с профицитом 222,0 тыс. руб.» 

1.2.  Статья 2, изложить в следующей редакции: 

«Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Березовского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов согласно приложению № 1.  



2 

 

   
Приложение № 1 

к решению земского собрания 

от «30» декабря 2021 года № 64-1-1 

«О бюджете Березовского  

сельского поселения муниципального 

района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годы» 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД  

  И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДЫ 

    

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Код источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

Наименование кода 

поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, 

статьи, подстатьи, 

элемента, подвида, 

аналитической группы 

вида источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

сумма 

2022 г 2023 г 2024 г 

1 2 3 4 5 6 

1. 
01 00 0000 00 0000 

000 

Источники внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

0 0 0 

 

01 05 0000 00 0000 

000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0 0 0 

  

01 05 0000 00 0000 

500 

Увеличение остатков 

средств   бюджетов 
10237,0 5354,0 5596,0 

  

01 05 0200 00 0000 

500 

Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 
10237,0 5354,0 5596,0 

  

01 05 0201 00 0000 

510 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов  

10237,0 5354,0 5596,0 

  

01 05 0201 05 0000 

510 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных 

районов  

10237,0 5354,0 5596,0 

  

01 05 0000 00 0000 

600 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов   
10237,0 5354,0 5596,0 

  

 01 05 0200 00 0000 

600 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов  
10237,0 5354,0 5596,0 



3 

 

  

 01 05 0201 00 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов  

10237,0 5354,0 5596,0 

  

01 05 0201 05 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных 

районов  

10237,0 5354,0 5596,0 

  
Всего средств, направленных на покрытие 

дефицита 
0 0 0 

 

1.3. Статья 3, изложить в следующей редакции:  

«Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы: 
 

 
                                          Приложение №2 

к решению земского собрания 

от «30» декабря 2021 года № 64-1-1 

«О бюджете Березовского  

сельского поселения муниципального 

района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годы» 
                                                                

Доходы, зачисляемые в бюджет Березовского сельского поселения 

 в 2022 году и плановый период 2023 и 2024 годы 
 

    (тыс. рублей) 

Код 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

показателей 

Сумма 

2022г. 

Сумм

а 

2023г

. 

Сумм

а 

2024г

. 

1 00 00000 00 0000 

000 

 Налоговые и неналоговые 

доходы 
1540,0 

1578,

0 

1616,

0 

101 00000 00 0000 

000 

 
Налоги на прибыль, доходы 47,0 50,0 53,0 

101 02000 01 0000 

110 

 
Налог на доходы физических лиц 47,0 50,0 53,0 

106 00000 00 0000 

110 

 Налоги на имущество 
1443,0 

1478,

0 

1513,

0 

106 01030 10 0000 

110 

 Налог на имущество физических 

лиц 
298,0 310,0 322,0 

106 06033 10 0000 

110 

 Земельный налог с организаций 
610,0 622,0 634,0 

106 06043 10 0000 

110 

 Земельный налог физических лиц 
535,0 546,0 557,0 



4 

 

111 00000 00 0000 

000 

 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

25,0 25,0 25,0 

111 05035 10 0000 

120 

 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления поселения  

25,0 25,0 25,0 

113 00000 00 0000 

000 

 Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 

25,0 25,0 25,0 

113 02065 10 0000 

130 

 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

25,0 25,0 25,0 

200 00000 00 0000 

000 

  

Безвозмездные поступления 

 

8697,0 
3776,

0 

3980,

0 

202 10000 00 0000 

150 

 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

3272,5 
3353,

5 

3558,

8 

202 16001 10 0000 

150 

 
областная 2728,0 

3175,

9 

3176,

0 

 районная 544,5 177,6 382,8 

202 20000 00 0000 

150 

 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 2358,0 

  

202 29999 10 0000 

150 

 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 2358,0 
  

202 30000 00 0000 

150 

 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

123,8 117,5 116,2 

202 30024 10 0000 

150 

 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

30,0 20,0 15,0 

202 35118 10 0000 

150 

 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

93,8 97,5 101,2 

202 40000 00 0000 

150 

 Иные межбюджетные 

трансферты 
2942,7 305,0 305,0 



5 

 

202 40014 10 0000 

150 

 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

405,0 305,0 305,0 

202 49999 10 0000 

150 

 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

2537,7   

  
ВСЕГО ДОХОДОВ 10237,0 

5354,

0 

5596,

0 
 

2.  Обнародовать данное решение на официальном сайте Березовского сельского 

поселения муниципального района «Борисовский район» 

http://berezovka.borisovka.info/ в сети Интернет.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

комиссии по бюджету, налогам и социальному развитию Фалько Н.И.                                                                        

 

 

 

Глава  

Березовского сельского поселения                                             

В. Стативко 
 

   

 

 

 

 

 

http://berezovka.borisovka.info/


6 

 

 

 

1.3 Приложение  №3 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам Березовского 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности) и видам 

расходов классификации расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023-

2024 годов" изложить в следующей редакции: 

 

 

Приложение   № 3 

к решению Земского собрания Березовского 

сельского поселения "О бюджете 

Березовского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов"от 30 

декабря 2021 года № 64-1-1     

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам, 

целевым статьям  (муниципальным программам Березовского 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности) 

и видам расходов классификации расходов бюджета на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 годов 

 
/тыс.руб./ 

Наименование 

показателя 

Разде

л 

Подр

аз-дел 

Целева

я 

статья 

Вид 

расхо

да 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные 

вопросы  01       

2689,

9 2853,5 2940,2 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций   01 04      

2608,

4 2703,5 2790,2 

Реализация функций 

органов власти сельского 

поселения  01  04 99   

2608,

4 2703,5 2790,2 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного  01  04 99 9   

2608,

4 2703,5 2790,2 



7 

 

направления деятельности 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Березовского сельского 

поселения (Расходы на 

выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами)  01  04 

99 9 00 

00190 100 

1165,

5 1135,5 1135,5 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного 

направления деятельности  

"Реализация функций 

органов власти 

Березовского сельского 

поселения" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд)  01  04 

99 9 00 

00190 200 533,3 658,5 745,3 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправленияв рамках 

непрограммного 

направления деятельности  

"Реализация функций 

органов власти 

Березовского сельского 

поселения" (Иные 

бюджетные ассигнования)  01  04 

99 9 00 

00190 800 22,0 22,0 22,0 

Функционирование 

высшего должностного 

лица сельского 

поселения 01 04 

99 9 00 

00220   887,6 887,5 887,4 



8 

 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления (Расходы 

на выплату персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами)  01  04 

99 9  00 

00220 100 887,6 887,5 887,4 

Резервные фонды  01 11     81,5 150,0 150,0 

Реализация функций 

органов власти сельского 

поселения  01 11 99   81,5 150,0 150,0 

Непрограммные 

направления деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Березовского сельского 

поселения  01 11 99 9   81,5 150,0 150,0 

Резервный фонд 

администрации в рамках 

обязательств на 

содержание органов 

власти Березовского 

сельского поселения 

(Иные бюджетные 

мероприятия)  01 11 

99 9 00 

21550  800 81,5 150,0 150,0 

Национальная оборона  02       93,8 97,5 101,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 02   03     93,8 97,5 101,2 

Реализация функций 

органов власти сельского 

поселения 02   03 99   93,8 97,5 101,2 

Иные непрограммные 

направления деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Березовского сельского 

поселения" 02   03 99 9   93,8 97,5 101,2 



9 

 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Березовского сельского 

поселения" (расходы на 

выплату персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями , органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 02   03 

99 9 00 

51180 100 93,8 97,5 101,2 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03       

2410,

0 0,0 0,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10     52,0 0,0 0,0 

Реализация функций 

органов власти сельского 

поселения 03 10 99   52,0 0,0 0,0 

Непрограммные 

направления деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Березовского сельского 

поселения" 03 10 99 9   52,0 0,0 0,0 

Оснащение Добровольных 

пожарных дружин 

первичными средствами 

пожаротушения 03 10 

99 9 00 

70550 200 52,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 03 14     

2358,

0 0,0 0,0 



10 

 

деятельности 

Муниципальная 

программа «Дальнейшее 

развитие территории 

Березовского сельского 

поселения 

муниципального района 

"Борисовский район" 

Белгородской области» 03 14 01   

2358,

0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

Березовского сельского 

поселения" 03 14 01 7   

2358,

0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий 

по охране общественного 

порядка» 03 14 01 7 01   

2358,

0 0,0 0,0 

Оказание поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных 

дружин 03 14 

01 7 01 

70520   

1179,

0 0,0 0,0 

Иные выплаты, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым 

согласно законодательству 

для выполнения 

отдельных полномочий 03 14 

01 7 01 

70520 100 727,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

охраны общественного 

порядка (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд) 03 14 

01 7 01 

70520 200 452,0 0,0 0,0 

Софинансирование по 

оказанию поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 03 14 

01 7 01 

S0520   

1179,

0 0,0 0,0 



11 

 

деятельности народных 

дружин 

Софинансирование по 

иным выплатам, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым 

согласно законодательству 

для выполнения 

отдельных полномочий 03 14 

01 7 01 

S0520 100 727,0 0,0 0,0 

Софинансирование 

мероприятий в области 

охраны общественного 

порядка (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд) 03 14 

01 7 01 

S0520 200 452,0 0,0 0,0 

Национальная  

экономика 04        

1523,

0 1413,0 1451,5 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 04 05     30,0 20,0 15,0 

Муниципальная 

программа "Дальнейшее 

развитие территории 

Березовского сельского 

поселения 

муниципального района 

"Борисовский район" 

Белгородской области" 04 05 01   30,0 20,0 15,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

Березовского сельского 

поселения" 04 05 01 1   30,0 20,0 15,0 

Основное мероприятие  

"Осуществление 

деятельности по 

обращению с животными 

без владельцев" 04 05 01 1 03   30,0 20,0 15,0 

Осуществление 

полномочий по 

организации мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по 

обращению с животными 

без владельцев 04 05 

01 1 03 

73880 200 30,0 20,0 15,0 



12 

 

Дорожное хозяйство 04 09     405,0 305,0 305,0 

Муниципальная 

программа "Дальнейшее 

развитие территории 

Березовского сельского 

поселения 

муниципального района 

"Борисовский район" 

Белгородской области" 04 09 01   405,0 305,0 305,0 

Подпрограмма 

«Осуществление 

содержание дорог 

местного значения в 

границах Березовского 

сельского поселения» 04 09 01 3   405,0 305,0 305,0 

Основное мероприятие 

«Содержание дорог 

местного значения» 04 09 01 3 01   405,0 305,0 305,0 

Осуществление 

содержания дорог 

местного значения в 

границах сельского 

поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 04 09 

01 3 01 

20540 200 405,0 305,0 305,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 04  12     

1088,

0 1088,0 1131,5 

Иные непрограммные 

мероприятия 04  12 99   

1088,

0 1088,0 1131,5 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальными 

учреждениями в рамках 

непрограммного 

направления деятельности  04  12 

99 9 00 

00590   

1088,

0 1088,0 1131,5 

Межбюджетные 

трансферты  04  12 

99 9 00 

00590 500 

1088,

0 1088,0 1131,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05        

3732,

3 857,0 834,4 

Благоустройство 05  03      

3732,

3 857,0 834,4 

Реализация функций 

органов власти сельского 

поселения 05  03  99   426,0 431,3 444,1 



13 

 

Непрограммные 

направления деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Березовского сельского 

поселения" 05  03  99 9   426,0 431,3 444,1 

Реализация проектов, 

реализуемых 

территориальным 

общественным 

самоуправлением на 

территории Березовского 

сельского поселения 05  03  

99 9 00 

21420 300 16,0 0,0 0,0 

Реализация проектов, 

реализуемых 

территориальным 

общественным 

самоуправлением на 

территории Березовского 

сельского поселения 05  03  

99 9 00 

21550 300 4,5 0,0 0,0 

Организация наружного 

освещения населенных 

пунктов Березовского 

сельского поселения 

(межбюджетные 

трансферты) 05  03  

99 9 00 

81340 500 405,5 431,3 444,1 

Муниципальная 

программа «Дальнейшее 

развитие территории 

Березовского сельского 

поселения 

муниципального района 

"Борисовский район" 

Белгородской области» 05  03  01   

3306,

3 425,7 390,3 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

Березовского сельского 

поселения» 05  03  01 1   

3246,

3 365,7 330,3 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

территории Березовского 

сельского поселения» 05 03 01 1 01   

1672,

6 365,7 330,3 

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию кладбищ, 

уходом за могилами и 05  03  

01 1 01 

21510 200 10,0 0,0 0,0 



14 

 

мест захоронения 

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию объектов 

культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры) 05  03  

01 1 01 

21560 200 10,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по приведению в порядок 

брошенных домовладений 05  03  

01 1 01 

21580 200 30,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство 

Березовского сельского 

поселения" ( Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 05  03  

01 1 01 

21410 200 808,6 365,7 330,3 

Мероприятия по 

реализации проекта 

(Установка ограждения на 

кладбище х.Лозовая 

Рудка), реализуемых ТОС 

на территории 

Березовского сельского 

поселения 05  03  

01 1 01 

71420 200 382,5 0,0 0,0 

Мероприятия по 

реализации проекта 

(Установка ограждения на 

кладбище по ул Лутай с 

Березовка), реализуемых 

старостами сельских 

населенных пунктов на 

территории Березовского 

сельского поселения 05  03  

01 1 01 

71420 200 228,0 0,0 0,0 

Софинансирование 

мероприятий по 

реализации проекта 

(Установка ограждения на 

кладбище х.Лозовая 

Рудка), реализуемых ТОС 

на территории 

Березовского сельского 

поселения 05  03  

01 1 01 

S1420 200 127,5 0,0 0,0 

Софинансирование 

мероприятий по 

реализации проекта 05  03  

01 1 01 

S1420 200 76,0 0,0 0,0 



15 

 

(Установка ограждения на 

кладбище по ул Лутай с 

Березовка), реализуемых 

старостами сельских 

населенных пунктов на 

территории Березовского 

сельского поселения 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

территории Березовского 

сельского поселения» 05  03  01 1 02   

1573,

7 0,0 0,0 

Мероприятия по 

реализации проекта 

(Устройство освещения и 

видеонаблюдения 

братской могилы) 05  03  

01 1 02 

S0310  200 631,6 0,0 0,0 

Мероприятия по 

реализации проекта 

(Устройство спортивной 

площадки) 05  03  

01 1 02 

S0311 200 842,1 0,0 0,0 

Мероприятия по 

реализации проекта 

(Установка детской 

игровой площадки) 05  03  

01 1 02 

S0313 200 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Озеленение Березовского 

сельского поселения" 05  03  01 2   60,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие в 

рамках подпрограммы 

"Озеленение Березовского 

сельского поселения" ( 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд) 05  03  01 2 01   60,0 60,0 60,0 

Организация озеленения 

территории населенных 

пунктов Березовского 

сельского поселения ( 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд) 05 03 

01 2 01 

21390 200 60,0 60,0 60,0 

Образование 07        10,0 10,0 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 07  07      10,0 10,0 10,0 

Муниципальная 

программа «Дальнейшее 07  07  01   10,0 10,0 10,0 



16 

 

развитие территории 

Березовского сельского 

поселения 

муниципального района 

"Борисовский район" 

Белгородской области» 

Подпрограмма 

«Вовлечение детей и 

молодежи в проводимые 

мероприятия и в занятия 

физической культурой и 

спортом жителей 

Березовского сельского 

поселения». 07  07  01 4   10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение участия 

подростков в проводимые 

мероприятия и участия в 

оздоровительной 

компании жителей» 07  07  01 4 01   10,0 10,0 10,0 

Мероприятия в области 

молодежной политики, ФК 

и спорта (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд) 07  07  

01 4 01 

29990 200 10,0 10,0 10,0 

ВСЕГО расходов по 

бюджету:         

10459

,0 5231,0 5337,3 
 

 

  

file:///D:\�����������%20���������\�����%20����������-��������%20���������\2022\����\1-15\����������%20_7,8,9%20�%2030.06.xls%23RANGE!Par975
file:///D:\�����������%20���������\�����%20����������-��������%20���������\2022\����\1-15\����������%20_7,8,9%20�%2030.06.xls%23RANGE!Par975
file:///D:\�����������%20���������\�����%20����������-��������%20���������\2022\����\1-15\����������%20_7,8,9%20�%2030.06.xls%23RANGE!Par975
file:///D:\�����������%20���������\�����%20����������-��������%20���������\2022\����\1-15\����������%20_7,8,9%20�%2030.06.xls%23RANGE!Par975
file:///D:\�����������%20���������\�����%20����������-��������%20���������\2022\����\1-15\����������%20_7,8,9%20�%2030.06.xls%23RANGE!Par975
file:///D:\�����������%20���������\�����%20����������-��������%20���������\2022\����\1-15\����������%20_7,8,9%20�%2030.06.xls%23RANGE!Par975
file:///D:\�����������%20���������\�����%20����������-��������%20���������\2022\����\1-15\����������%20_7,8,9%20�%2030.06.xls%23RANGE!Par975
file:///D:\�����������%20���������\�����%20����������-��������%20���������\2022\����\1-15\����������%20_7,8,9%20�%2030.06.xls%23RANGE!Par975


17 

 

 

1.4 Приложение  № 4 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Березовского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам, 

классификации расходов бюджета  на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов" 

изложить в следующей редакции: 

  

Приложение   № 4 

 к решению Земского собрания 

Березовского сельского поселения "О 

бюджете Березовского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов" от 

30 декабря 2021 года № 64-1-1     

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Березовского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам, классификации расходов бюджета  

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 
         /тыс.рублей/ 

Наименование 

показателя 

Целев

ая 

статья 

Разде

л 

Подра

з-дел 

Вид 

расхо

да 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

"Дальнейшее 

развитие территории 

Березовского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

"Борисовский 

район" Белгородской 

области" 01       

6109,3

0 760,70 720,30 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

Березовского 

сельского 

поселения" 01 1 05 03   

3276,3

0 385,70 345,30 

Основное 

мероприятие 

«Благоустройство 

территории 01 1 01       

1672,6

0 365,70 330,30 



18 

 

Березовского 

сельского поселения» 

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию 

кладбищ, уходом за 

могилами и мест 

захоронения 

01 1 01 

21510 05 03 200 10,00 0,00 0,00 

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию 

объектов культурного 

наследия (памятников 

истории и культуры) 

01 1 01 

21560 05 03 200 10,00 0,00 0,00 

Реализация 

мероприятий по 

приведению в порядок 

брошенных 

домовладений 

01 1 01 

21580 05 03 200 30,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство 

Березовского 

сельского поселения" ( 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

нужд) 

01 1 01 

21410 05 03 200 808,60 365,70 330,30 

Мероприятия по 

реализации проекта 

(Установка 

ограждения на 

кладбище х.Лозовая 

Рудка), реализуемых 

ТОС на территории 

Березовского 

сельского поселения 

01 1 01 

71420 05 03 200 382,50 0,00 0,00 

Мероприятия по 

реализации проекта 

(Установка 

ограждения на 

кладбище по ул Лутай 

с Березовка), 

реализуемых 

старостами сельских 

населенных пунктов 

01 1 01 

71420 05 03 200 228,00 0,00 0,00 



19 

 

на территории 

Березовского 

сельского поселения 

Софинансирование 

мероприятий по 

реализации проекта 

(Установка 

ограждения на 

кладбище х.Лозовая 

Рудка), реализуемых 

ТОС на территории 

Березовского 

сельского поселения 

01 1 01 

S1420 05 03 200 127,50 0,00 0,00 

Софинансирование 

мероприятий по 

реализации проекта 

(Установка 

ограждения на 

кладбище по ул Лутай 

с Березовка), 

реализуемых 

старостами сельских 

населенных пунктов 

на территории 

Березовского 

сельского поселения 

01 1 01 

S1420 05 03 200 76,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

«Благоустройство 

территории 

Березовского 

сельского поселения» 01 1 02       
1573,7

0 0,00 0,00 

Мероприятия по 

реализации проекта 

(Устройство 

освещения и 

видеонаблюдения 

братской могилы) 

01 1 02 

S0310  05 03 200 631,60 0,00 0,00 

Мероприятия по 

реализации проекта 

(Устройство 

спортивной площадки) 

01 1 02 

S0311 05 03 200 842,10 0,00 0,00 

Мероприятия по 

реализации проекта 

(Установка детской 

игровой площадки) 

01 1 02 

S0313 05 03 200 100,00 0,00 0,00 



20 

 

Основное 

мероприятие  

"Осуществление 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев" 01 1 03       30,00 20,00 15,00 

Осуществление 

полномочий по 

организации 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев 

01 1 03 

73880 04 05 200 30,00 20,00 15,00 

Подпрограмма 

"Озеленение 

Березовского 

сельского 

поселения" 01 2 05 03   60,00 60,00 60,00 

Основное 

мероприятие в 

рамках 

подпрограммы 

"Озеленение 

Березовского 

сельского 

поселения" ( Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд) 01 2 01 05 03   60,00 60,00 60,00 

Организация 

озеленения 

территории 

населенных пунктов 

Березовского 

сельского поселения ( 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

нужд) 

01 2 01 

21390 05 03 200 60,00 60,00 60,00 

Подпрограмма 

«Осуществление 

содержание дорог 01 3 04 09   405,00 305,00 305,00 



21 

 

местного значения в 

границах 

Березовского 

сельского поселения» 

Основное 

мероприятие 

«Содержание дорог 

местного значения» 01 3 01 

 

    405,00 305,00 305,00 

Осуществление 

содержания дорог 

местного значения в 

границах сельского 

поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд) 

01 3 01 

20540 04 09 200 405,00 305,00 305,00 

Подпрограмма 

«Вовлечение детей и 

молодежи в 

проводимые 

мероприятия и в 

занятия физической 

культурой и спортом 

жителей 

Березовского 

сельского 

поселения». 01 4 07 07   10,00 10,00 10,00 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение участия 

подростков в 

проводимые 

мероприятия и участия 

в оздоровительной 

компании жителей» 01 4 01       10,00 10,00 10,00 

Мероприятия в 

области молодежной 

политики, ФК и 

спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд) 

01 4 01 

29990 07 07 200 10,00 10,00 10,00 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

Березовского 

сельского 01 7 05 03   

2358,0

0 985,00 988,60 



22 

 

поселения" 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

мероприятий по 

охране общественного 

порядка» 01 7 01       

2358,0

0 0,00 0,00 

Иные выплаты, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов, лицам, 

привлекаемым 

согласно 

законодательству для 

выполнения 

отдельных 

полномочий 

01 7 01 

70520 03 14 100 727,00 0,00 0,00 

Мероприятия в 

области охраны 

общественного 

порядка (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд) 

01 7 01 

70520 03 14 200 452,00 0,00 0,00 

Софинансирование по 

иным выплатам, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов, лицам, 

привлекаемым 

согласно 

законодательству для 

выполнения 

отдельных 

полномочий 

01 7 01 

S0520 03 14 100 727,00 0,00 0,00 

Софинансирование 

мероприятий в 

области охраны 

общественного 

порядка (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

01 7 01 

S0520 03 14 200 452,00 0,00 0,00 



23 

 

нужд) 

Реализация функций 

органов власти 

сельского поселения 99       

4349,7

0 

4470,3

0 

4617,0

0 

Обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 99 9       

4349,7

0 

4470,3

0 

4617,0

0 

Обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

99 9 00 

00190 01 04   

1720,8

0 

1816,0

0 

1902,8

0 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Березовского 

сельского поселения 

(Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

99 9 00 

00190 01 04 100 

1165,5

0 

1135,5

0 

1135,5

0 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в 

99 9 00 

00190 01 04 200 533,30 658,50 745,30 



24 

 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности  

"Реализация функций 

органов власти 

Березовского 

сельского поселения" 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд) 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправленияв 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности  

"Реализация функций 

органов власти 

Березовского 

сельского поселения" 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 

00190 01 04 800 22,00 22,00 22,00 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

сельского поселения 

99 9 00 

00220 01 04   887,60 887,50 887,40 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

(Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

99 9  

00 

00220 01 04 100 887,60 887,50 887,40 

Резервные фонды 

99 9 00 

21550  01 11   81,50 150,00 150,00 



25 

 

Резервный фонд 

администрации в 

рамках обязательств 

на содержание органов 

власти Березовского 

сельского поселения 

(Иные бюджетные 

мероприятия) 

99 9 00 

21550  01 11 800 81,50 150,00 150,00 

Иные 

непрограммные 

направления 

деятельности 

"Реализация 

функций органов 

власти Березовского 

сельского 

поселения" 

99 9 00 

51180 02 03   93,80 97,50 101,20 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Березовского 

сельского поселения" 

(расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями , 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

99 9 00 

51180 02 03 100 93,80 97,50 101,20 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

99 9 00 

70550       52,00 0,00 0,00 

Оснащение 99 9 00 03 10 200 52,00 0,00 0,00 



26 

 

Добровольных 

пожарных дружин 

первичными 

средствами 

пожаротушения 

70550 

Межбюджетные 

трансферты  

99 9 00 

00590       

1088,0

0 

1088,0

0 

1131,5

0 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальными 

учреждениями в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности  

99 9 00 

00590 04 12 500 

1088,0

0 

1088,0

0 

1131,5

0 

Межбюджетные 

трансферты  

99 9 00 

81340       405,50 431,30 444,10 

Организация 

наружного освещения 

населенных пунктов 

Березовского 

сельского поселения 

(межбюджетные 

трансферты) 

99 9 00 

81340 05 03 500 405,50 431,30 444,10 

ТОСы, Старосты 

99 9 00 

00000       20,50 0,00 0,00 

Реализация проектов, 

реализуемых 

территориальным 

общественным 

самоуправлением на 

территории 

Березовского 

сельского поселения 

99 9 00 

21420 05 03 300 16,00 0,00 0,00 

Реализация проектов, 

реализуемых 

территориальным 

общественным 

самоуправлением на 

территории 

Березовского 

сельского поселения 

99 9 00 

21550 05 03 300 4,50 0,00 0,00 

ВСЕГО расходов по 

бюджету:         

10459,

00 

5231,0

0 

5337,3

0 

        



27 

 

 

1. 5 Приложение  №5 "Ведомственная структура расходов бюджета Березовского 

сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов" изложить в 

следующей редакции: 

 

Приложение   № 5 

к решению Земского собрания Березовского 

сельского поселения "О бюджете 

Березовского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" от 30 

декабря 2021 года № 64-1-1     

 

Ведомственная структура расходов бюджета Березовского сельского 

поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 
тыс.руб./ 

Наименование 

показателя 

Ведом

ство 

Разд

ел 

Под

раз-

дел 

Целева

я 

статья 

Вид 

расхо

да 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО:           

10459,0

0 5231,00 

5337,3

0 

Администраци

я Березовского 

сельского 

поселения 905         

10459,0

0 5231,00 

5337,3

0 

Общегосударс

твенные 

вопросы 905  01       2689,90 2853,50 

2940,2

0 

Функциониро

вание 

Правительств

а Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительн

ых органов 

государственн

ой власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраци

й  905 01 04     2608,40 2703,50 

2790,2

0 



28 

 

Реализация 

функций 

органов власти 

сельского 

поселения 905 01 04 99   2608,40 2703,50 

2790,2

0 

Обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправлени

я в рамках 

непрограммног

о направления 

деятельности 905 01 04 99 9   2608,40 2703,50 

2790,2

0 

Обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправлени

я в рамках 

непрограммног

о направления 

деятельности 

"Реализация 

функций 

органов власти 

Березовского 

сельского 

поселения 

(Расходы на 

выплату 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами) 905 01 04 

99 9 00 

00190 100 1165,50 1135,50 

1135,5

0 



29 

 

Обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправлени

я в рамках 

непрограммног

о направления 

деятельности  

"Реализация 

функций 

органов власти 

Березовского 

сельского 

поселения" 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х нужд) 905 01 04 

99 9 00 

00190 200 533,30 658,50 745,30 

Обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправлени

яв рамках 

непрограммног

о направления 

деятельности  

"Реализация 

функций 

органов власти 

Березовского 

сельского 

поселения" 

(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 905 01 04 

99 9 00 

00190 800 22,00 22,00 22,00 

Функциониро

вание 

высшего 

должностного 

лица 

сельского 

поселения 905 01 04     887,60 887,50 887,40 

Реализация 905 01 04 99   887,60 887,50 887,40 



30 

 

функций 

органов власти 

сельского 

поселения 

Обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправлени

я в рамках 

непрограммног

о направления 

деятельности 905 01 04 99 9   887,60 887,50 887,40 

Обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправлени

я (Расходы на 

выплату 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами) 905 01 04 

99 9  00 

00220 100 887,60 887,50 887,40 

Резервные 

фонды 905 01 11     81,50 150,00 150,00 

Реализация 

функций 

органов власти 

сельского 

поселения 905 01 11 99   81,50 150,00 150,00 

Непрограммны

е направления 

деятельности 

"Реализация 905 01 11 99 9   81,50 150,00 150,00 



31 

 

функций 

органов власти 

Березовского 

сельского 

поселения 

Резервный 

фонд 

администрации 

в рамках 

обязательств на 

содержание 

органов власти 

Березовского 

сельского 

поселения 

(Иные 

бюджетные 

мероприятия) 905 01 11 

99 9 00 

21550  800 81,50 150,00 150,00 

Национальная 

оборона  905 02       93,80 97,50 101,20 

Мобилизацион

ная и 

вневойсковая 

подготовка 905 02 03     93,80 97,50 101,20 

Реализация 

функций 

органов власти 

сельского 

поселения 905 02 03 99   93,80 97,50 101,20 

Иные 

непрограммные 

направления 

деятельности 

"Реализация 

функций 

органов власти 

Березовского 

сельского 

поселения" 905 02 03 99 9   93,80 97,50 101,20 

Осуществление 

первичного 

воинского 

учета на 

территориях, 

где 

отсутствуют 905 02 03 

99 9 00 

51180 100 93,80 97,50 101,20 



32 

 

военные 

комиссариаты в 

рамках 

непрограммног

о направления 

деятельности 

"Реализация 

функций 

органов власти 

Березовского 

сельского 

поселения" 

(расходы на 

выплату 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

функций 

государственны

ми органами, 

казенными 

учреждениями , 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами) 

Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность 905 03       2410,00 0,00 0,00 

Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 905 03 10     52,00 0,00 0,00 



33 

 

пожарная 

безопасность 

Реализация 

функций 

органов 

власти 

сельского 

поселения 905 03 10 99   52,00 0,00 0,00 

Непрограммны

е направления 

деятельности 

"Реализация 

функций 

органов власти 

Березовского 

сельского 

поселения" 905 03 10 99 9   52,00 0,00 0,00 

Оснащение 

Добровольных 

пожарных 

дружин 

первичными 

средствами 

пожаротушения 905 03 10 

99 9 00 

70550 200 52,00 0,00 0,00 

Другие 

вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохраните

льной 

деятельности 905 03 14     2358,00 0,00 0,00 

Муниципальн

ая программа 

«Дальнейшее 

развитие 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения 

муниципально

го района 

"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области» 905 03 14 01   2358,00 0,00 0,00 



34 

 

Подпрограмма 

"Благоустройст

во 

Березовского 

сельского 

поселения" 905 03 14 01 7   2358,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

мероприятий 

по охране 

общественного 

порядка» 905 03 14 01 7 01   2358,00 0,00 0,00 

Оказание 

поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в 

охране 

общественного 

порядка, 

создание 

условий для 

деятельности 

народных 

дружин 905 03 14 

01 7 01 

70520   1179,00 0,00 0,00 

Иные выплаты, 

за 

исключением 

фонда оплаты 

труда 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов, 

лицам, 

привлекаемым 

согласно 

законодательст

ву для 

выполнения 

отдельных 

полномочий 905 03 14 

01 7 01 

70520 100 727,00 0,00 0,00 

Мероприятия в 

области охраны 

общественного 905 03 14 

01 7 01 

70520 200 452,00 0,00 0,00 



35 

 

порядка 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х нужд) 

Софинансирова

ние по 

оказанию 

поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в 

охране 

общественного 

порядка, 

создание 

условий для 

деятельности 

народных 

дружин 905 03 14 

01 7 01 

S0520   1179,00 0,00 0,00 

Софинансирова

ние по иным 

выплатам, за 

исключением 

фонда оплаты 

труда 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов, 

лицам, 

привлекаемым 

согласно 

законодательст

ву для 

выполнения 

отдельных 

полномочий 905 03 14 

01 7 01 

S0520 100 727,00 0,00 0,00 

Софинансирова

ние 

мероприятий в 

области охраны 

общественного 

порядка 

(Закупка 905 03 14 

01 7 01 

S0520 200 452,00 0,00 0,00 



36 

 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х нужд) 

Национальная  

экономика 905 04        1523,00 1413,00 

1451,5

0 

Сельское 

хозяйство и 

рыболовство 905 04 05     30,00 20,00 15,00 

Муниципальна

я программа 

"Дальнейшее 

развитие 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения 

муниципальног

о района 

"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области" 905 04 05 01   30,00 20,00 15,00 

Подпрограмма 

"Благоустройст

во 

Березовского 

сельского 

поселения" 905 04 05 01 1   30,00 20,00 15,00 

Основное 

мероприятие  

"Осуществлени

е деятельности 

по обращению 

с животными 

без владельцев" 905 04 05 01 1 03   30,00 20,00 15,00 

Осуществление 

полномочий по 

организации 

мероприятий 

при 

осуществлении 

деятельности 

по обращению 

с животными 

без владельцев 905 04 05 

01 1 03 

73880 200 30,00 20,00 15,00 



37 

 

Дорожное 

хозяйство 905 04 09     405,00 305,00 305,00 

Муниципальн

ая программа 

"Дальнейшее 

развитие 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения 

муниципально

го района 

"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области" 905 04 09 01   405,00 305,00 305,00 

Подпрограмма 

«Осуществлен

ие содержание 

дорог местного 

значения в 

границах 

Березовского 

сельского 

поселения» 905 04 09 01 3   405,00 305,00 305,00 

Основное 

мероприятие 

«Содержание 

дорог местного 

значения» 905 04 09 01 3 01   405,00 305,00 305,00 

Осуществление 

содержания 

дорог местного 

значения в 

границах 

сельского 

поселения 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х нужд) 905 04 09 

01 3 01 

20540 200 405,00 305,00 305,00 

Другие 

вопросы в 

области 

национальной 905 04 12     1088,00 1088,00 

1131,5

0 



38 

 

экономики 

Иные 

непрограммные 

мероприятия 905 04 12 99   1088,00 1088,00 

1131,5

0 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальны

ми 

учреждениями 

в рамках 

непрограммног

о направления 

деятельности  905 04 12 

99 9 00 

00590   1088,00 1088,00 

1131,5

0 

Межбюджетны

е трансферты  905 04 12 

99 9 00 

00590 500 1088,00 1088,00 

1131,5

0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 905 05       3732,30 857,00 834,40 

Благоустройст

во 905 05 03     3732,30 857,00 834,40 

Реализация 

функций 

органов власти 

сельского 

поселения 905 05 03 99   426,00 431,30 444,10 

Непрограммны

е направления 

деятельности 

"Реализация 

функций 

органов власти 

Березовского 

сельского 

поселения" 905 05 03 99 9   426,00 431,30 444,10 

Реализация 

проектов, 

реализуемых 

территориальн

ым 

общественным 

самоуправлени

ем на 

территории 

Березовского 905 05 03 

99 9 00 

21420 300 16,00 0,00 0,00 



39 

 

сельского 

поселения 

Реализация 

проектов, 

реализуемых 

территориальн

ым 

общественным 

самоуправлени

ем на 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения 905 05 03 

99 9 00 

21550 300 4,50 0,00 0,00 

Организация 

наружного 

освещения 

населенных 

пунктов 

Березовского 

сельского 

поселения 

(межбюджетны

е трансферты) 905 05 03 

99 9 00 

81340 500 405,50 431,30 444,10 

Муниципальн

ая программа 

«Дальнейшее 

развитие 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения 

муниципально

го района 

"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области» 905     01   3306,30 425,70 390,30 

Подпрограмма 

«Благоустройс

тво 

Березовского 

сельского 

поселения» 905 05 03 01 1   3246,30 365,70 330,30 

Основное 

мероприятие 905 05 03 01 1 01   1672,60 365,70 330,30 



40 

 

«Благоустройст

во территории 

Березовского 

сельского 

поселения» 

Мероприятия 

по содержанию 

и 

обслуживанию 

кладбищ, 

уходом за 

могилами и 

мест 

захоронения 905 05 03 

01 1 01 

21510 200 10,00 0,00 0,00 

Мероприятия 

по содержанию 

и 

обслуживанию 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории и 

культуры) 905 05 03 

01 1 01 

21560 200 10,00 0,00 0,00 

Реализация 

мероприятий 

по приведению 

в порядок 

брошенных 

домовладений 905 05 03 

01 1 01 

21580 200 30,00 0,00 0,00 

Прочие 

мероприятия в 

рамках 

подпрограммы 

"Благоустройст

во 

Березовского 

сельского 

поселения" ( 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х нужд) 905 05 03 

01 1 01 

21410 200 808,60 365,70 330,30 

Мероприятия 

по реализации 905 05 03 

01 1 01 

71420 200 382,50 0,00 0,00 



41 

 

проекта 

(Установка 

ограждения на 

кладбище 

х.Лозовая 

Рудка), 

реализуемых 

ТОС на 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения 

Мероприятия 

по реализации 

проекта 

(Установка 

ограждения на 

кладбище по ул 

Лутай с 

Березовка), 

реализуемых 

старостами 

сельских 

населенных 

пунктов на 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения 905 05 03 

01 1 01 

71420 200 228,00 0,00 0,00 

Софинансирова

ние 

мероприятий 

по реализации 

проекта 

(Установка 

ограждения на 

кладбище 

х.Лозовая 

Рудка), 

реализуемых 

ТОС на 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения 905 05 03 

01 1 01 

S1420 200 127,50 0,00 0,00 



42 

 

Софинансирова

ние 

мероприятий 

по реализации 

проекта 

(Установка 

ограждения на 

кладбище по ул 

Лутай с 

Березовка), 

реализуемых 

старостами 

сельских 

населенных 

пунктов на 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения 905 05 03 

01 1 01 

S1420 200 76,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

«Благоустройс

тво 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения» 905 05 03 01 1 02   1573,70 0,00 0,00 

Мероприятия 

по реализации 

проекта 

(Устройство 

освещения и 

видеонаблюден

ия братской 

могилы) 905 05 03 

01 1 02 

S0310  200 631,60 0,00 0,00 

Мероприятия 

по реализации 

проекта 

(Устройство 

спортивной 

площадки) 905 05 03 

01 1 02 

S0311 200 842,10 0,00 0,00 

Мероприятия 

по реализации 

проекта 

(Установка 

детской 905 05 03 

01 1 02 

S0313 200 100,00 0,00 0,00 



43 

 

игровой 

площадки) 

Подпрограмма 

"Озеленение 

Березовского 

сельского 

поселения" 905 05 03 01 2   60,00 60,00 60,00 

Основное 

мероприятие в 

рамках 

подпрограммы 

"Озеленение 

Березовского 

сельского 

поселения" ( 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х нужд) 905 05 03 01 2 01   60,00 60,00 60,00 

Организация 

озеленения 

территории 

населенных 

пунктов 

Березовского 

сельского 

поселения ( 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х нужд) 905 05 03 

01 2 01 

21390 200 60,00 60,00 60,00 

Образование 905 07       10,00 10,00 10,00 

Молодежная 

политика и 

оздоровление 

детей 905 07 07     10,00 10,00 10,00 

Муниципальн

ая программа 

«Дальнейшее 

развитие 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения 905 07 07 01   10,00 10,00 10,00 



44 

 

муниципально

го района 

"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области» 

Подпрограмма 

«Вовлечение 

детей и 

молодежи в 

проводимые 

мероприятия и 

в занятия 

физической 

культурой и 

спортом 

жителей 

Березовского 

сельского 

поселения». 905 07 07 01 4   10,00 10,00 10,00 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

участия 

подростков в 

проводимые 

мероприятия и 

участия в 

оздоровительно

й компании 

жителей» 905 07 07 01 4 01   10,00 10,00 10,00 

Мероприятия в 

области 

молодежной 

политики, ФК и 

спорта (Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х нужд) 905 07 07 

01 4 01 

29990 200 10,00 10,00 10,00 
 



45 

 

 

2. Уточнение расходов бюджета 
 

                     Приложение   № 2 

 

Уточнение расходов бюджета 

Березовского сельского поселения  на 2022 год 
/тыс.руб./ 

Наименование 

показателя 

Разд

ел 

Подраз

дел 

Целев

ая 

стать

я 

Вид 

расхо

да 

Пла

н 

2022 

г 

Отклоне

ние    (+, 

-) 

Уточненн

ый план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударстве

нные вопросы  01       

2689

,9 0,0 2689,9 

Функционирован

ие 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций   01 04      

2608

,4   2608,4 

Реализация 

функций органов 

власти сельского 

поселения  01  04 99   

2608

,4   2608,4 

Обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности  01  04 99 9   

2608

,4   2608,4 



46 

 

Обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация 

функций органов 

власти 

Березовского 

сельского 

поселения 

(Расходы на 

выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами)  01  04 

99 9 

00 

00190 100 

1165

,5   1165,5 

Обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности  

"Реализация 

функций органов 

власти 

Березовского 

сельского 

поселения" 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных  01  04 

99 9 

00 

00190 200 

533,

3   533,3 



47 

 

нужд) 

Обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправленияв 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности  

"Реализация 

функций органов 

власти 

Березовского 

сельского 

поселения" (Иные 

бюджетные 

ассигнования)  01  04 

99 9 

00 

00190 800 22,0   22,0 

Функционирован

ие высшего 

должностного 

лица сельского 

поселения 01 04 

99 9 

00 

00220   

887,

6   887,6 

Обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

(Расходы на 

выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами)  01  04 

99 9  

00 

00220 100 

887,

6   887,6 

Резервные 

фонды  01 11     81,5   81,5 

Реализация  01 11 99   81,5   81,5 



48 

 

функций органов 

власти сельского 

поселения 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

"Реализация 

функций органов 

власти 

Березовского 

сельского 

поселения  01 11 99 9   81,5   81,5 

Резервный фонд 

администрации в 

рамках 

обязательств на 

содержание 

органов власти 

Березовского 

сельского 

поселения (Иные 

бюджетные 

мероприятия)  01 11 

99 9 

00 

21550  800 81,5   81,5 

Национальная 

оборона  02       93,8   93,8 

Мобилизационна

я и вневойсковая 

подготовка 02   03     93,8   93,8 

Реализация 

функций органов 

власти сельского 

поселения 02   03 99   93,8   93,8 

Иные 

непрограммные 

направления 

деятельности 

"Реализация 

функций органов 

власти 

Березовского 

сельского 

поселения" 02   03 99 9   93,8   93,8 



49 

 

Осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация 

функций органов 

власти 

Березовского 

сельского 

поселения" 

(расходы на 

выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

функций 

государственными 

органами, 

казенными 

учреждениями , 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 02   03 

99 9 

00 

51180 100 93,8   93,8 

Национальная 

безопасность и 

правоохранитель

ная деятельность 03       52,0 2358,0 2410,0 

Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность 03 10     52,0 0,0 52,0 

Реализация 03 10 99   52,0 0,0 52,0 



50 

 

функций органов 

власти сельского 

поселения 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

"Реализация 

функций органов 

власти 

Березовского 

сельского 

поселения" 03 10 99 9   52,0 0,0 52,0 

Оснащение 

Добровольных 

пожарных дружин 

первичными 

средствами 

пожаротушения 03 10 

99 9 

00 

70550 200 52,0   52,0 

Другие вопросы 

в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранитель

ной деятельности 03 14     0,0 2358,0 2358,0 

Муниципальная 

программа 

«Дальнейшее 

развитие 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения 

муниципального 

района 

"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области» 03 14 01   0,0 2358,0 2358,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

Березовского 

сельского 

поселения" 03 14 01 7   0,0 2358,0 2358,0 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 03 14 

01 7 

01   0,0 2358,0 2358,0 



51 

 

мероприятий по 

охране 

общественного 

порядка» 

Оказание 

поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в 

охране 

общественного 

порядка, создание 

условий для 

деятельности 

народных дружин 03 14 

01 7 

01 

70520   0,0   1179,0 

Иные выплаты, за 

исключением 

фонда оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов, лицам, 

привлекаемым 

согласно 

законодательству 

для выполнения 

отдельных 

полномочий 03 14 

01 7 

01 

70520 100 0,0 727,0 727,0 

Мероприятия в 

области охраны 

общественного 

порядка (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд) 03 14 

01 7 

01 

70520 200 0,0 452,0 452,0 

Софинансировани

е по оказанию 

поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в 

охране 

общественного 

порядка, создание 

условий для 03 14 

01 7 

01 

S0520   0,0   1179,0 



52 

 

деятельности 

народных дружин 

Софинансировани

е иных выплат, за 

исключением 

фонда оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов, лицам, 

привлекаемым 

согласно 

законодательству 

для выполнения 

отдельных 

полномочий 03 14 

01 7 

01 

S0520 100 0,0 727,0 727,0 

Софинансировани

е мероприятий в 

области охраны 

общественного 

порядка (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд) 03 14 

01 7 

01 

S0520 200 0,0 452,0 452,0 

Национальная  

экономика 04        

1523

,0   1523,0 

Сельское 

хозяйство и 

рыболовство 04 05     30,0   30,0 

Муниципальная 

программа 

"Дальнейшее 

развитие 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения 

муниципального 

района 

"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области" 04 05 01   30,0   30,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 04 05 01 1   30,0   30,0 



53 

 

Березовского 

сельского 

поселения" 

Основное 

мероприятие  

"Осуществление 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев" 04 05 

01 1 

03   30,0   30,0 

Осуществление 

полномочий по 

организации 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев 04 05 

01 1 

03 

73880 200 30,0   30,0 

Дорожное 

хозяйство 04 09     

405,

0   405,0 

Муниципальная 

программа 

"Дальнейшее 

развитие 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения 

муниципального 

района 

"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области" 04 09 01   

405,

0   405,0 

Подпрограмма 

«Осуществление 

содержание дорог 

местного значения 

в границах 

Березовского 

сельского 

поселения» 04 09 01 3   

405,

0   405,0 

Основное 

мероприятие 

«Содержание 04 09 

01 3 

01   

405,

0   405,0 



54 

 

дорог местного 

значения» 

Осуществление 

содержания дорог 

местного значения 

в границах 

сельского 

поселения 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд) 04 09 

01 3 

01 

20540 200 

405,

0 0,0 405,0 

Другие вопросы 

в области 

национальной 

экономики 04  12     

1088

,0   1088,0 

Иные 

непрограммные 

мероприятия 04  12 99   

1088

,0   1088,0 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальными 

учреждениями в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности  04  12 

99 9 

00 

00590   

1088

,0   1088,0 

Межбюджетные 

трансферты  04  12 

99 9 

00 

00590 500 

1088

,0   1088,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 05        

2823

,3 909,0 3732,3 

Благоустройство 05  03      

2823

,3 909,0 3732,3 

Реализация 

функций органов 

власти сельского 

поселения 05  03  99   

426,

0 0,0 426,0 

Реализация 

проектов, 

реализуемых 

территориальным 

общественным 

самоуправлением 05  03  

99 9 

00 

21420 300 16,0   16,0 



55 

 

на территории 

Березовского 

сельского 

поселения 

Реализация 

проектов, 

реализуемых 

территориальным 

общественным 

самоуправлением 

на территории 

Березовского 

сельского 

поселения 05  03  

99 9 

00 

21550 300 4,5   4,5 

Реализация 

проектов развития 

территорий 

муниципальных 

образований, 

основанных на 

местных 

инициативах 

(Установка 

детской игровой 

площадки для 

учащихся 

начальных 

классов МБОУ 

"Борисовская 

ООШ №4", п. 

Борисовка) 

(Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 05  03  

02 2 

07 

70120 600 0,0   0,0 

Организация 

наружного 

освещения 

населенных 

пунктов 

Березовского 

сельского 05  03  

99 9 

00 

81340 500 

405,

5   405,5 



56 

 

поселения 

(межбюджетные 

трансферты) 

Муниципальная 

программа 

«Дальнейшее 

развитие 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения 

муниципального 

района 

"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области» 05  03  01   

2397

,3 909,0 3306,3 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

Березовского 

сельского 

поселения» 05  03  01 1   

2337

,3 909,0 3246,3 

Основное 

мероприятие 

«Благоустройство 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения» 05 03 

01 1 

01   

763,

6   1672,6 

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию 

кладбищ, уходом 

за могилами и 

мест захоронения 05  03  

01 1 

01 

21510 200 10,0   10,0 

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории и 

культуры) 05  03  

01 1 

01 

21560 200 10,0   10,0 

Реализация 

мероприятий по 05  03  

01 1 

01 200 30,0   30,0 



57 

 

приведению в 

порядок 

брошенных 

домовладений 

21580 

Прочие 

мероприятия в 

рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

Березовского 

сельского 

поселения" ( 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд) 05  03  

01 1 

01 

21410 200 

713,

6 95,0 808,6 

Мероприятия по 

реализации 

проекта 

(Установка 

ограждения на 

кладбище 

х.Лозовая Рудка), 

реализуемых ТОС 

на территории 

Березовского 

сельского 

поселения 05  03  

01 1 

01 

71420 200 0,0 382,5 382,5 

Мероприятия по 

реализации 

проекта 

(Установка 

ограждения на 

кладбище по ул 

Лутай с 

Березовка), 

реализуемых 

старостами 

сельских 

населенных 

пунктов на 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения 05  03  

01 1 

01 

71420 200 0,0 228,0 228,0 



58 

 

Софинансировани

е мероприятий по 

реализации 

проекта 

(Установка 

ограждения на 

кладбище 

х.Лозовая Рудка), 

реализуемых ТОС 

на территории 

Березовского 

сельского 

поселения 05  03  

01 1 

01 

S1420 200 0,0 127,5 127,5 

Софинансировани

е мероприятий по 

реализации 

проекта 

(Установка 

ограждения на 

кладбище по ул 

Лутай с 

Березовка), 

реализуемых 

старостами 

сельских 

населенных 

пунктов на 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения 05  03  

01 1 

01 

S1420 200 0,0 76,0 76,0 

Мероприятия по 

реализации 

проекта 

(Устройство 

освещения и 

видеонаблюдения 

братской могилы) 05  03  

01 1 

02 

S0310  200 

631,

6   631,6 

Мероприятия по 

реализации 

проекта 

(Устройство 

спортивной 

площадки) 05  03  

01 1 

02 

S0311 200 

842,

1   842,1 

Мероприятия по 

реализации 05  03  

01 1 

02 200 

100,

0   100,0 



59 

 

проекта 

(Установка 

детской игровой 

площадки) 

S0313 

Подпрограмма 

"Озеленение 

Березовского 

сельского 

поселения" 05  03  01 2   60,0   60,0 

Основное 

мероприятие в 

рамках 

подпрограммы 

"Озеленение 

Березовского 

сельского 

поселения" ( 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд) 05  03  

01 2 

01   60,0   60,0 

Организация 

озеленения 

территории 

населенных 

пунктов 

Березовского 

сельского 

поселения ( 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд) 05 03 

01 2 

01 

21390 200 60,0   60,0 

Образование 07        10,0   10,0 

Молодежная 

политика и 

оздоровление 

детей 07  07      10,0   10,0 

Муниципальная 

программа 

«Дальнейшее 

развитие 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения 07  07  01   10,0   10,0 



60 

 

муниципального 

района 

"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области» 

Подпрограмма 

«Вовлечение 

детей и молодежи 

в проводимые 

мероприятия и в 

занятия 

физической 

культурой и 

спортом жителей 

Березовского 

сельского 

поселения». 07  07  01 4   10,0   10,0 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

участия 

подростков в 

проводимые 

мероприятия и 

участия в 

оздоровительной 

компании 

жителей» 07  07  

01 4 

01   10,0   10,0 

Мероприятия в 

области 

молодежной 

политики, ФК и 

спорта (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд) 07  07  

01 4 

01 

29990 200 10,0   10,0 

ВСЕГО расходов 

по бюджету:         

7192

,0 3267,0 10459,0 

file:///D:\�����������%20���������\�����%20����������-��������%20���������\2022\����\1-15\����������%20_7,8,9%20�%2030.06.xls%23RANGE!Par975
file:///D:\�����������%20���������\�����%20����������-��������%20���������\2022\����\1-15\����������%20_7,8,9%20�%2030.06.xls%23RANGE!Par975
file:///D:\�����������%20���������\�����%20����������-��������%20���������\2022\����\1-15\����������%20_7,8,9%20�%2030.06.xls%23RANGE!Par975
file:///D:\�����������%20���������\�����%20����������-��������%20���������\2022\����\1-15\����������%20_7,8,9%20�%2030.06.xls%23RANGE!Par975
file:///D:\�����������%20���������\�����%20����������-��������%20���������\2022\����\1-15\����������%20_7,8,9%20�%2030.06.xls%23RANGE!Par975
file:///D:\�����������%20���������\�����%20����������-��������%20���������\2022\����\1-15\����������%20_7,8,9%20�%2030.06.xls%23RANGE!Par975
file:///D:\�����������%20���������\�����%20����������-��������%20���������\2022\����\1-15\����������%20_7,8,9%20�%2030.06.xls%23RANGE!Par975
file:///D:\�����������%20���������\�����%20����������-��������%20���������\2022\����\1-15\����������%20_7,8,9%20�%2030.06.xls%23RANGE!Par975
file:///D:\�����������%20���������\�����%20����������-��������%20���������\2022\����\1-15\����������%20_7,8,9%20�%2030.06.xls%23RANGE!Par975
file:///D:\�����������%20���������\�����%20����������-��������%20���������\2022\����\1-15\����������%20_7,8,9%20�%2030.06.xls%23RANGE!Par975
file:///D:\�����������%20���������\�����%20����������-��������%20���������\2022\����\1-15\����������%20_7,8,9%20�%2030.06.xls%23RANGE!Par975
file:///D:\�����������%20���������\�����%20����������-��������%20���������\2022\����\1-15\����������%20_7,8,9%20�%2030.06.xls%23RANGE!Par975


61 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к решению № 75-2-1 от   30 июня 2022 года «О внесении изменений в решение 

Земского собрания Березовского сельского поселения № 64-1-1 от 30.12.2021 г. «О 

бюджете Березовского сельского поселения муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области   на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов». 

 

1. Уточнение доходов бюджета 

                                                                                                                                         

Приложение №1 

Уточнение доходов  бюджета 

Березовского сельского поселения  на 2022 год 

    (тыс. рублей) 

Код 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

показателей 

Сумма 

2022г. 

Откл

онени

е  (+ , 

-) 

 

Уточн

енный 

план 

1 00 00000 00 0000 

000 

 Налоговые и неналоговые 

доходы 
1540,0  1540,0 

101 00000 00 0000 

000 

 
Налоги на прибыль, доходы 47,0  47,0 

101 02000 01 0000 

110 

 
Налог на доходы физических лиц 47,0  47,0 

106 00000 00 0000 

110 

 Налоги на имущество 
1443,0  1443,0 

106 01030 10 0000 

110 

 Налог на имущество физических 

лиц 
298,0  298,0 

106 06033 10 0000 

110 

 Земельный налог с организаций 
610,0  610,0 

106 06043 10 0000 

110 

 Земельный налог физических лиц 
535,0  535,0 

111 00000 00 0000 

000 

 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

25,0  25,0 

111 05035 10 0000 

120 

 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления поселения  

25,0  25,0 

113 00000 00 0000 

000 

 Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 
25,0  25,0 



62 

 

113 02065 10 0000 

130 

 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

25,0  25,0 

200 00000 00 0000 

000 

  

Безвозмездные поступления 

 

5430,0 
+3267

,0 
8697,0 

202 10000 00 0000 

150 

 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

3272,5  3272,5 

202 16001 10 0000 

150 

 областная 2728,0  2728,0 

 районная 544,5  544,5 

202 20000 00 0000 

150 

 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)  

+2358

,0 
2358,0 

202 29999 10 0000 

150 

 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений  

+2358

,0 
2358,0 



63 

 

202 30000 00 0000 

150 

 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

123,8  123,8 

202 30024 10 0000 

150 

 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

30,0  30,0 

202 35118 10 0000 

150 

 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

93,8  93,8 

202 40000 00 0000 

150 

 Иные межбюджетные 

трансферты 
2033,7 

+909,

0 
2942,7 

202 40014 10 0000 

150 

 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

405,0  405,0 

202 49999 10 0000 

150 

 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

1628,7 
+909,

0 
2537,7 

  
ВСЕГО ДОХОДОВ 6970,0 

+3267

,0  

10237,

0 

                                                                            

              Всего сумма доходов бюджета Березовского сельского поселения с учетом 

уточнения на 2022 год составит 10237,0 тыс. рублей. 

 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

увеличены на 3267,0 тыс. руб. согласно Решения Муниципального совета 

Борисовского района от 30.06.2022 г 

- 814,0 тыс. руб. – на исполнение выигранных в конкурсе проектов по ТОСам и 

старостам (ограждение и благоустройство 2 кладбищ); 

- 2358,0 тыс. руб. – на оказание поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности 

народных дружин на 2022 год; 



64 

 

- 95,0   тыс. руб. – прочее благоустройство. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходная часть бюджета уточнена в сторону увеличения на 3267,0 тыс. руб.  

 

1. По разделу 03 14 «Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности» ассигнования уточнены в сторону увеличения на 

2358,0 тыс. руб.:  

 

- 2358,0 тыс. руб. на оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин на 2022 год (за счет 

субсидии). 

 

2. . По разделу 05 03 «Благоустройство» ассигнования уточнены в сторону увеличения на 

909,0 тыс. руб.:  

 

- 50,0 тыс. руб. на ремонт административного здания (за счет субсидии). 

- 45,0 тыс. руб. на прочее благоустройство (за счет субсидии). 

- 814,0 тыс. руб. на реализацию проектов победителей конкурса старост и ТОСов (ограждение 

кладбищ) (за счет субсидии). 

 

 

Расходная часть бюджета после уточнения составила 10459,0 тыс. руб. 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

Березовского сельского поселения                                            

О. Кальницкая 


